- a)  
hart et Elyzabet uxor eius legittima.  
b)  
f.73b Oktober 6 : F. II nonas (octobris). Fidis virginis et marty-  
ris, octava Michahelis :  

Wigbertus obiit, qui XIIIII denarios annuatim ecclesie contu-  
lit. Adelbertus canonicus obiit.
- f.73b' Hic constituit dominus .. Vlricus Pauey canonicus dari presen-  
tibus in primis vesperis, matutinis, missa et in secundis ves-  
peris X maltra siliginis, de dantur de granario presenciarum,  
quousque dicta X maltra siliginis in certis bonis demonstrentur,  
ita videlicet quod octava Michaelis in primis vesperis, matuti-  
nis, missa et secundis vesperis sicut ipso die Michaelis decan-  
tanda, et pulsacione campanarum eam sollempnitatem annuam  
servabimus cantando et legendō de sancto Michaeli, que circa  
officium unius apostoli hic in ecclesia consuevit actenus obser-  
vari, ita quod Kyrieleison de apostolis cum Gloria in excelsis  
necnon prefacio congrua ac Sanctus cum Agnus dei sollempniter  
decententur, prout eciam in litteris desuper confectis lucidius  
continetur, et dabuntur II solidi Hallensium domino custodi  
pro incensione lumen et II solidi Hallensium subcustodi pro  
pulsacione campanarum.

- f.74a Oktober 7 : G. None (octobris). Sergii et Bachi :  
Reimudis obiit, que VI denarios de domo quadam annuatim ecclesie  
contulit et talentum ad opus.

---

a) et bis legittima auf Resur, legitima Hs., it über g überge-  
schrieben      b) II bis Fidis auf Resur      c) von anderer Hand  
und Tinte auf Resur      d) bus übergeschrieben      e) d(a) über-  
geschrieben      f) pulsa mit übergeschriebenem oe

f.74a' Anno domini <sup>o</sup> <sup>o</sup> <sup>o</sup> <sup>o</sup> XXXIIII hac die obiit Heil(mannus) Fryz decanus huius ecclesie, in cuius anniversario dantur cuilibet presenti XXX Hallenses de bonis et censibus per ipsum comparatis, signatis circa finem rufe regule.

Anno domini <sup>o</sup> CCC.LIII obiit Vlricus Paeuey canonicus huius ecclesie, in cuius anniversario dantur II maltra siliginis, que dat dominus Heynricus fabri de curia sua claustralii. Item <sup>y</sup> libre Hallensium de ~~mmixm~~ domibus Bethleyin, que distribuuntur in octava animarum. Iohannes Gobelonis vicarius, in cuius anniversario dantur XXIII solidi Hallensium, quos solvit Heynricus Vlrich de domo sua, quam inhabitat in vico .. Herstal contigua domo Geusils.

f.74a Oktober 8 : A. VIII idus (octobris). Adriane virginis : Iohannes institoris Al. dictus Czolner canonicus anno domini MCCC.LXXXIIII.

f.74a' Cunradus Erlebachere civis obiit, qui de molendino sito in medio Indagine maltrum siliginis presentibus contulit annuatim. Bertoldus Sweuus civis obiit, qui I iuger <sup>d)</sup> vineti situm Hurste in monte Russcheberg et agrum unius iugeri <sup>e)</sup> apud Dammes ad usus presencium; hic <sup>f)</sup> dantur XXX Hallenses de censibus in Hurstin.

Ida domina de Vssenkeim, mater domini Cunradi Schickonis canonici, obiit, pro qua idem Cunradus unum maltrum siliginis

- 
- a) von anderer Hand und Tinte auf Rasur      b) de bis regule  
von anderer Hand und Tinte hinzugefügt      c) auf Rasur  
d) iug(er), danach um durch Rasur getilgt      e) danach Buchstabe durch Rasur getilgt      f) hic bis Hurstin, teilweise auf rechten Rand übergreifend, von anderer Hand und Tinte nachgetragen      g) am Rand nachgetragen

a)                   a)  
de curia sua in Albestad dandum annis singulis presentibus  
b)                   b)  
ordinavit de bonis quondam Gertrudis dictae Schurmennin ibidem.  
b)

f.74b' Oktober 9 : B. VII idus (octobris). Dyonisii et sociorum eius :

Anno domini M CCC<sup>o</sup> XLIX<sup>o</sup> obiit Helwicus de Hirsfeldia vicarius huius ecclesie. Hic dominus Conradus sacerdos dictus de Sylauf dat I maltrum siliginis super IIII iugeribus agrorum sitorum bi deme Else et bi deme Schribirsgrabin et iuxta agros Sifridi dicti Helswere; item V solidos Hallensium Teodericus dictus Vostir de III iugeribus agrorum contiguis rivo dicto Welzebach et agris dicti Bygeri et de II iugeribus agrorum contiguis agris Iohannis Sweui et Vlrici Bachgauers et agris Heynrici Vlrici.

f.74b Oktober 10 : C. VI idus (octobris). Gereonis et sociorum eius :

Marcwardus de Clebestein obiit, qui maltrum tritici ecclesie contulit annuatim in Plumheim. Fridericus laicus obiit, qui vineam in Heidebach ecclesie contulit. Lukardis femina obiit, que vineam, que dicitur Stuz, de qua annuatim datur dimidia amavini, ecclesie contulit.

Item Denhardus de Dersen canonicus huius ecclesie obiit anno domini M CCC<sup>o</sup> LXXXII.

f.75a' Oktober 11 : D. V idus (octobris). Honeste virginis :

c)  
Heinricus dictus Brising de Heidebach canonicus obiit, qui annum gracie sue redditibus presencium assignavit. Item Ber.

-----  
a) sua von anderer Hand und Tinte am Rand hinzugefügt, in Albestad von gleicher anderer Hand und Tinte auf Rasur      b) de bis quondam auf Rasur von anderer Hand und Tinte, die auch Gertrudis bis ibidem hinzufügt      c) ausgebessert

de Frankenwort canonicus, inhabitator curie sue, solvet ecclesie  
XX libras Hallensium infra annum, vel V maltra siliginis in cer-  
tis redditibus demonstrabit.

a)  
Item de curia in Goltpach solvuntur III maltra avene et p(ul-  
lus) c(arnisprivialis), quam colit Gezmannus. Item Manegoldus  
de Maspach et Gerdrudis uxor sua solvunt tria maltra siliginis  
annuatim de area sita apud pulchrum Heinricum et de XXII iugeri-  
bus agrorum et duobus iugeribus vinearum sitis in Ommstat minori,  
donec ostendat alios redditus ita bonos.

Item Hadewigis relictta Dietheri Ru*fi* militis solvit I maltrum  
siliginis de medietate curie nostre in Manegebur.

Item domine de Smerlinbach solvunt I maltrum siliginis de curia  
et agris in Hursten quondam Hartmanni de Geylinhusen dicti de  
Ecke.

c)  
Item IX sumerina siliginis dantur de bonis emptis in Hursten,  
que possidet Thilmannus dictus Ostheimere.

f.75a Oktober 12 : E. IIII idus (octobris). Eustachii presbyteri: ---

f.75b Oktober 13 : F. III idus (octobris). Fortunate virginis :

Stella ~~xxix~~ l(aicus) obiit, qui maltrum tritici annuatim  
ecclesie contulit, quod modo non datur. Godeboldus de Walhusen  
plebanus in Brenden obiit, qui comparavit erga Heinricum Baldun-  
gum III iugera vinearum sita Ostheim in monte Langendal, de qua-  
rum medietate Cunradus dictus Humelovch dat unum maltrum tritici,  
et de alia medietate Lugardis relictta Herbordi ibidem dat I mal-

---

a) Item bis solvuntur auf Rasur      b) ausgebessert      c) auf  
Rasur

trum siliginis. Item vineam sitam in monte clericorum iuxta Holz-  
mulen, de qua idem molendinarius dat maltrum tritici; hec omnia  
legavit ecclesie Ascaffenburgensi.

a)  
Anno domini M.CCCVIII hac die obiit Gerlacus scolasticus huius  
ecclesie, qui annum gracie prebende sue redditibus presencium  
assignavit. Item legavit ecclesie curiam suam, quam inhabitabat,  
post mortem Iohannis nostri concanonici, filii fratris sui, pro  
qua idem Iohannes dabit infra annum decem marcas in certos reddi-  
tus convertendas suis debitibus persolutis. Item legavit ecclesie  
curiam suam apud sanctam Agatham et vineas suas in monte Bischof-  
berg post mortem domini C. dentis nostri scolastici, qui dictas  
curiam et vineas pro vite sue temporibus possidebit. Item Wigan-  
dus de Rorbach concanonicus noster solvet unum maltrum siliginis  
annuatim de vivario suo in vico piscatorum sito, vel in certis  
redditibus demonstrabit. Predictis anno et die obiit Bertoldus  
iunior de Walhestat, pro quo Bertoldus pater suus et Wiela mater  
sua contulerunt I maltrum siliginis dandum de curia sua in Solz-  
bach presentibus annuatim, que quidem curia solvebat prius do-  
minis nostris sex maltra siliginis annuatim.  
a)

f.75b' Iutta uxor H. de Bessenbach obiit, pro qua idem H. maritus eius  
IIII solidos denariorum de bonis suis in Bergen presentibus con-  
tulit. Isti quatuor solidi dantur modo de decima in Gol-  
bach. Heinricus Brising canonicus et sacerdos obiit, in cuius

-----  
a) Anno bis annuatim durch Durchstreichen getilgt, dafür mit Än-  
derungen auf f.75b' wiederholt; zum danebenstehenden linken Rand-  
vermerk siehe S. Anm. b) convertendos Hs. c) scho aus-  
gebessert d) qd ausgebessert e) Isti bis Golbach von ande-  
rer Hand und Tinte über 1.Zeile des Eintrags nachgetragen

anniversario dantur sex maldra siliginis presentibus de bonis  
in Kirsevord.

a)  
Item III solidi denariorum de parva domo curie Heilmanni de  
Wiler canonici.

Hac die peragetur septimus domini Heil(manni) decani, ubi dantur  
cuilibet presenti XVIII Hallenses.

b)  
Anno domini M.CCGVIII obiit Gerlacus Schelm, scolasticus huius  
ecclesie, qui annum gracie prebende sue redditibus presencium  
assignavit. Item de curia sua, quam inhabitabat, pro cuius pos-  
sessione Iohannes Schelmo, suus fratrellis, ad vite sue tantum  
tempora dedit decem marcas denariorum pro redditibus presencie  
convertendas, in anniversario ipsius scolastici ministrandis sic  
ordinavit, ut, quocienscumque post obitum ipsius Iohannis eandem  
curiam vacare contigerit, per capitulum vendatur canonicis, quan-  
to precisiosius vendi possit,recio ipsius curie in usus pre-  
senciarum pro salute anime predicti scolastici convertendo, et  
hec ordinacio predicte curie sic deinceps perpetuo observe-  
tur. Item legavit domino Cunrado nunc scolastico curiam suam  
apud sanctam Agatham et vineas suas in monte Byschofsberg si-  
-----

a) davor Rasur      b) am linken Rand von gleicher Hand und Tinte  
adno(ta); diesem Eintrag entspricht folgender Vermerk von glei-  
cher Hand und Tinte auf linkem Rand von f.75b Hic peragetur sep-  
timus Heil(manni) decani, ubi dantur cuilibet presenti XVIII  
Hallenses (III. ausgebessert)      c) mit Verweiszeichen überge-  
schrieben      d) ecclesie bis similiter auf Rasur      e) davor Wort  
durch Rasur getilgt      f) davor Verweiszeichen auf Nachtrag von  
anderer Hand und Tinte, am Schluss des Eintrags, der hier einge-  
fügt wird

a)  
tas -- de vineis superius notatis dantur II maltra siliginis,  
a)  
que dat dominus custos --, qui ipsas post obitum suum pro reme-  
dio animarum ipsorum amborum ad usus ecclesie ordinabit iuxta  
sue discretionis voluntatem. Item Wigandus de Rorbach concano-  
nicus noster solvet annuatim maltrum siliginis de vivario suo  
sito in vico piscatorum, vel in certis redditibus demonstrabit,  
post cuius obitum cedet ecclesie in usus presencie converten-  
dum. Item legavit ad usus presencie IIII solidos Hallensium et  
II pullos carnispriviales dandos de nova domo sua in vico pis-  
catorum sita, quorum XIIII denarios dat Fridericus dictus Dubi-  
ney et pullum; reliquos XIIII denarios dat Sypelo calcifex  
et pullum similiter.

d) or e)  
De anno gracie empta sunt IIII maltra siliginis et III mal-  
tra avene Selginstadensis masure in villa Brieschoz cum IIII  
solidis denariorum pro feno et II solidis denariorum pro censi-  
bus; pro illis VI solidis denariorum ~~modo~~ XI solidi Hal-  
lensium. ~~verdantum~~ In eodem eciam anniversario solvit Frideri-  
cus dictus Rudeger redditus duorum maltrorum siliginis de bonis  
attinentibus bonis dicti Pape sitis in Ostheim.  
-----